
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/6

la Legge Regionale 27 ottobre 2021, n. 17 “Disposizioni di carattere istituzionale-

finanziario e in materia di sviluppo economico e sociale”;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 8/2 del 3 marzo 2021, recante

“Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all'approvazione della legge di bilancio di

previsione 2021- 2023, n. 5 del 25 febbraio 2021 (pubblicata sul BURAS –

supplemento ordinario n.1 al Bollettino n.12 del 25 febbraio 2021)”;

VISTA

le Leggi Regionali 25 febbraio 2021 n. 4 e n. 5, recanti rispettivamente “Legge di

stabilità 2021” e “Bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTE

il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei

loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11  recante “Norme in materia di

programmazione, di bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1  “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

“Avviso pubblico per manifestazione d’interesse destinato ad associazioni ONLUS

che si occupano di programmi di studi all’estero - 2021”. Impegno di spesa di euro

50.000,00 in favore dell'Associazione Studenti senza confini ONLUS (C.F.

90041250953) via Napoli, Terralba - codice fornitore 45246. Bilancio regionale 2021,

capitolo SC08.8495 – PCF U.1.04.04.01.001 - CO.GE E231009400 CDR

00.11.02.01.

Oggetto:

11-02-00 - Direzione Generale della Pubblica Istruzione
11-02-01 - Servizio Politiche Scolastiche
ID Provvedimento: 383264

DETERMINAZIONE n. 0000913 Protocollo n. 0016894 del 22/12/2021



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/6

che la determinazione n.902 sopra citata è stata pubblicata sul sito internet dellaCONSIDERATO

la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche scolastiche n. 902 prot. n.

16826 del 21 dicembre 2021, con si è provveduto all'approvazione dell'attività

istruttoria e alla concessione del contributo regionale in favore  dell’Associazione

Studenti Senza Confini ONLUS, con sede in Terralba, codice fiscale 90041250953

per un importo pari a euro 50.000,00 a valere sul capitolo SC08.8495 del bilancio

regionale esercizio 2021;

VISTA

le domande presentate da due associazioni entro i termini previsti dall’Avviso in

oggetto;

VISTE

l’Avviso pubblico per manifestazione d’interesse destinato ad associazioni che si

occupano di programmi di studi all’estero - 2021, approvato con determinazione del

Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n.800 prot. n. 16101 del 9 dicembre 2021;

VISTO

che da parte degli istruttori e/o di coloro che hanno preso parte al procedimento non

sono stati comunicati o segnalati interessi finanziari e conflitti di interesse,

inosservanza di quanto disposto dagli artt.. 6, 7, 15 e 19 del “Codice di

comportamento dei dipendenti e dei dirigenti della Regione Autonoma della

Sardegna”, approvato con la D.G.R. n. 43/7 del 29.10.2021 e dalla Direttiva in

materia di astensione e conflitto di interessi “Attuazione misure di prevenzione del

Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2018 – 2020”

suddetta;

CONSIDERATO

che il Direttore del Servizio Politiche Scolastiche, dott. Luca Galassi, e la dott.ssa

Daniela Pillitu in qualità di responsabile del procedimento non si trovano in conflitto di

interessi, con riferimento all’art. 6 bis della L. 241/1990 e agli artt. 14 e /o 15 del

“Codice”;

PRESO ATTO

la Direttiva in materia di astensione e conflitto di interessi “Attuazione misure di

prevenzione del Piano triennale della prevenzione della corruzione e della

trasparenza 2018 – 2020”;

VISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

78/28749 del 09 agosto 2019 con cui sono state conferite al dott. Luca Galassi le

funzioni di Direttore del Servizio Politiche scolastiche presso la Direzione generale

della Pubblica Istruzione;

VISTO



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/6

pertanto, di dover provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa di euro 50.000,00

in favore dell’Associazione Studenti Senza Confini ONLUS, con sede in Terralba,

RITENUTO

che si tratta di un trasferimento corrente destinato al finanziamento di attività

associative svoltesi durante l'anno 2021 e che l'impegno di spesa, ai sensi di quanto

previsto nell'art.5.2 lettera c) dell'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 deve essere

assunto nell'esercizio in cui è  adottato l’atto amministrativo di attribuzione del

contributo, il quale non prevede modalità temporali di erogazione del contributo e che

pertanto lo stesso è esigibile nell'esercizio 2021;

CONSIDERATO

che sussiste l'obbligo di pubblicazione nel sito internet istituzionale sezione

“Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 26 D.Lgs 33/2013 rubricato “Obblighi

di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e che si è provveduto

come risulta dalla scheda allegata alla presente determinazione (Scheda pubblicata il

21/12/2021, n. identificativo: 00005622626);

CONSIDERATO

la nota prot. 12861 del 14 aprile 2021 con la quale il Servizio strumenti finanziari e

governance delle entrate della Direzione Generale dei Servizi Finanziari ha

comunicato la sospensione dell’obbligo di verifica in merito all’eventuale esistenza di

crediti e debiti ugualmente certi, liquidi ed esigibili, ai fini della loro compensazione

giuridica, ai sensi della D.G.R. n. 11/55 del 24.03.2021;

VISTA

I'art. 6 comma 4 della L.R. n. 16/2021 " Assestamento del bilancio per l'esercizio

finanziario 2021 e del bilancio pluriennale 2021/2023 ai sensi dell'articolo 50,

comma3 bis, del decreto legislativo n. 118 del 2011, e successive modifiche ed

integrazioni, e disposizioni varie" che, per fronteggiare gli effetti economici

conseguenti all'emergenza Covid-19, sospende l'efficacia delle disposizioni relative

alla concessione di vantaggi economici contenute nell'articolo 14 della L.R. n. 5 del

2016,come modificato ai sensi del comma 3, fino alla cessazione del periodo di

emergenza pandemica;

VISTO

Regione, come previsto dall'Avviso, e che il suo contenuto è stato comunicato,

tramite posta elettronica certificata all'Associazione Studenti senza confini,

beneficiaria del contributo regionale, con nota n.  16885 del  21 dicembre 2021;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

4/6

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore all’Assessore della Pubblica

istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport, ai sensi dell'art. 21, comma

9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

 

Per le motivazioni indicate in premessa, di assumere l'impegno di spesa di euro

50.000,00 in favore dell’Associazione Studenti Senza Confini ONLUS, con sede in

Terralba, codice fiscale 900412509, cod. fornitore 45246, a valere sul Bilancio

regionale esercizio 2021 capitolo SC08.8495 – PCF U.1.04.04.01.001 - CO.GE

E231009400 - CDR 00.11.02.01

ART.1

DETERMINA

codice fiscale 900412509, cod. fornitore  45246, a valere sul Bilancio regionale

esercizio 2021 capitolo SC08.8495 – PCF U.1.04.04.01.001 - CO.GE E231009400 -

CDR 00.11.02.01,

 



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

5/6

Capitolo Centro di Responsabilità Data Scadenza Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF

SC08.8495 00.11.02.01 22/12/2021 Programmi Studi All'Estero 2021 50.000,00 ASSOCIAZIONE STUDENTI SENZACONFINI ONLUS U.1.04.04.01.001

Riassunto dei dati finanziari

SC08.8495 TOTALE

2021 50.000,00 50.000,00

TOTALE 50.000,00 50.000,00



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

6/6

Istruttore Pratica:

DANIELA PILLITU

MAURO TETTI

Siglato da:

DANIELA PILLITU




		2021-12-22T12:21:45+0000
	GALASSI LUCA




